Câmara Municipal de Vereadores Charrua
RIO GRANDE DO SUL

INDICAÇÃO Nº 02/2024

Recebido
16/01/2024

Senhora Presidente
Senhores Vereadores e Vereadoras.

O Vereador Cassiano Rosa Reisner, juntamente com a Bancada do MDB desta

Casa Legislativa, no uso das atribuições que lhes confere o Art. 95 do Regimento Interno,

solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente Indicação para apreciação do

Plenário e se aprovada, seja enviado ao Executivo Municipal,

INDICANDO-LHE:

Que o Poder Executivo Municipal viabilize a construção de Pórticos nas entradas da

Cidade.

JUSTIFICATIVA:

A referida indicação tem por objetivo solicitar que a Administração Municipal faça a

construção de pórticos nas entradas da Cidade. Tal indiação tem por objetivo enriquecer e

embelezar a identidade de nosso Município. Que estes sejam caracteristicos de nosso

municipio, trazendo consigo nossas origens e retratando nossa identidade, a fim de quem

passar por nossa cidade leve consigo esta identidade do nosso querido povo charruen-se,

além de trazer mais vida a nosso municipio.

Diante do exposto contamos com a aprovação dos colegas.

Charrua, 16 de janeiro de 2024.

Cassiano Rosa Reisner

VEREADOR